
Débito

Costos año 2023

TARJETA
Fondecom

Concepto Descripción Costo 2023

Cuota de manejo 

Cuota de manejo
segunda tarjeta

Reposición de tarjeta

Transacciones
Oficina Virtual

Transacciones
POS Redeban

Pagos PSE

Transfiya

Transacciones cajeros
Servibanca

Transacciones Efecty

Transacciones
otras redes de cajeros

Transacciones
Interbancarias 
(entre Fondecom y bancos)

Transacciones
en el exterior

Pérdida, robo o deterioro

Asumida por Fondecom

Asumida por Fondecom

Pagos o compras con 
datáfono

Pagos y compras en
comercio electrónico

Compra en comercios

Retiro y consignación

Retiro y consulta de 
saldo

Transferencia

$ 0

$ 0

$ 16.0 00

$ 0

$ 0

$ 0

$ 0

$ 3.400

$ 2.500

$ 6.900

$ 0

$ 1.100

$ 6.500

$ 10.0 00

Recuerda que tienes incluidos  3 retiros  mensuales exitosos sin 
costo en  Cajeros Servibanca.

Tres (3) Retiros mensuales exitosos sin costo alguno en cajeros Servibanca.

Las consultas de saldo en cajeros automáticos de la red servibanca tendrá un 
costo de $3.400.

Descarga la App de Red Coopcentral, inscríbete y 
realiza transacciones de forma agíl y segura.

Términos y condiciones: 

Intracooperativas 
(Entre cuentas de Ahorros a la Vista)

Transacciones

Retiro, consignación,con-
sulta de saldo,consulta de 
movimientos y transfrencias 

Transacciones Interco-
operativas (entre coop-
erativas o fondos de em-
pleados de la Red Coop-
central)

Solicitud de transferencias 
desde el Ahorro a la Vista a 
otras cuentas

Consulta de saldo, cambio 
de clave y retiro (a partir del 
cuarto retiro)

Enviar, solicitar y recibir 
dinero con el número de 
celular

Consulta de saldo y movi-
mientos de la cuenta del 
Ahorro a la Vista


